

حشپرا



افزایش سر‌مایه‌گذاری چشم‌بادامی‌ها در چابهار

کسیستان ویلوجستان رئیس آکادمی علوماجتماعی شاتگهای چین از افزایش همکاری‌های مشترک توسعه وزمنه سرمایه‌گذاری چینی‌ها در شهرستان چابهار خبر داد. پروفیسور «وانگ زان» که به همراه یک هیئت چند نفره به چابهار سفر کرده گفت: دولت چین به ما مأموریت داده تا فرصت‌های سرمایه‌گذاری در سراسر جهان را با سفرهای متعدد بررسی و برای سرمایه‌گذاری به دولت و بخش خصوصی چین ارائه دهیم. معاون کنگره ملی خلق چین و مشاور رئیس‌جمهوری چین افزود: سفر دو روزه به ایران و حضور در تهران و چابهار به همین منظور است و در این سفر اهمیت سرمایه‌گذاری در پتروشیمی، بنادر و منطقه آزاد چابهار را بررسی کردیم، وی ادامه داد: انجام کارهای مطالعاتی یکی از اهداف اصلی سفر به ایران و چابهار است تا بنادیم در کدام شهر و منطقه و در چه طرح‌ها وزمنه‌هایی فرصت سرمایه‌گذاری وجود دارد. عضو هیئت مدیره و قائم مقام سازمان منطقه آزاد چابهار نیز گفت: این شهرستان یکی از نقاط مهم راهبردی در منطقه است که از طریق دریای عمان، کشورهای آسیای میانه و افغانستان را به آب‌های آزاد متصل می‌کند. پیمان فروش افزود: چابهار قطب سوم پتروشیمی و خودروسازی خواهد شد و مزیت‌های فراوانی برای سرمایه‌گذاری، تجارت، گردشگری و ترانزیت دارد. عضو هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: ما هن چابهار-ایران‌شهر به زاهدان در حال انجام است و با همت دولت طرح توسعه سواحل مکران نیز کلید خورده و تحولات عظیمی با تکمیل زیرساخت‌ها در چابهار شکل می‌گیرد.

خسارت ۱۴۳ میلیارد تومانی خشکسالی به کشاورزی چهار محال و بختیاری

چهارمحال و بختیاری رئیس‌سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری از خسارت ۱۴۳ میلیارد تومانی وقوع خشکسالی به بخش‌های مختلف کشاورزی استان خبر داد. ذبیح‌الله غریب گفت: امسال میزان سرمازدگی باغات مختلف ۱۰ تا ۳۰ درصد بود که در مقایسه با سال گذشته افزایش ۵۰ درصدی را نشان می‌دهد. وی با اشاره به میزان خسارت خشکسالی در سال گذشته افزود: سال گذشته خشکسالی ۲۱۰ میلیارد ریال خسارت به ۲۴ هزار و ۴۷۰ هکتار از اراضی استان وارد کرد. رئیس جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: سال گذشته میزان خسارت خشکسالی به ۱۰ درصد از باغات استان ۱۵۰ میلیارد ریال بر آورد و در حوزه شیلات نیز ۸۰ میلیارد ریال برآورد شده است. غریب گفت: سال گذشته بر اثر خشکسالی تولید محصول در ۱۰۶ مزرعه پرورش ماهی ۸۱۰ تن کاهش یافت که کیار با ۲۵۰ تن بیشترین کاهش و فارسان با ۴۰ تن کمترین کاهش را در ماهی تولید شده داشتند. وی با اشاره به میزان خسارت خشکسالی در بخش دام، طیور و زنبورداری استان افزود: میزان خسارت خشکسالی در سال گذشته به دام‌سبک، سنگین، طیور و زنبورداری استان ۹۹۰ میلیارد ریال بر آورد شده است.

برداشت ۱۴۰تن محصول از نخیلات میناب

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب از پیش‌بینی برداشت ۱۴۰تن

مسئول از نخیلات این شهرستان خبر داد.
محمد سالاری سطح زیر کشت نخیلات در شهرستان میناب را ۱۲هزار و ۱۹۵هکتار عنوان کرد و افزود: به دلیل خشکسالی‌های اخیر و فرسوده بودن برخی از باغات نخیلات تولید امسال نسبت به سال قبل تغییری نداشته است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب از مهم‌ترین ارقام خرما را ال‌مهنتری، کرینته، مضافتی، مرادسنگ و خنیزی در میناب معرفی کرد و یاد آور شد: توکهور هشتپندی، گوربند، کربان و تلنگ از روستاهای مهم در تولید خرما می‌باشند.
سالاری تصریح کرد: برداشت خرما در شهرستان میناب با قام زودرس از خردادماه آغاز و با برداشت ارقام دیررس در آبان ماه به پایان می‌رسد.
مدیر جهاد کشاورزی میناب گفت: کیفیت بالای محصول خرما در این منطقه موجب شده علاوه بر داخل، کشورهای خارجی نیز علاقه خود را به این محصول نشان دهند.
لازم به توضیح است که رطب با کیفیت شهرستان میناب زودتر از مناطق دیگر این استان به بازار عرضه و قابلیت صادرات به کشورهای دیگر از جمله حوزه خلیج فارس را دارد.



اعزام ۱۴ گروه جهادی به مناطق محروم خراسان شمالی

خراسان شمالی مسئول سازمان بسیج دانشجویی استان خراسان شمالی از طراحی کار گروه جهادی برای محرومیت‌زدایی مناطق محروم این استان خبر داد. عبدالله امینی فر گفت: با توجه به شناسایی ظرفیت‌ها و ارزیابی مناطق هدف حدود یک هزار و ۱۵۰ نفر بهادرگ در قالب ۱۴ گروه جهادی برای حضور در این مناطق اعلام آمادگی کرده‌اند. وی افزود: حدود ۸۰۰نفر در قالب ۱۰گروه جهادی از دانشگاه‌های مختلف استان و ۳۵۰نفر در قالب ۴گروه دانشگاه‌های تهران بعد از مذاکره مبارک رمضان برای اجرای محرومیت‌زدایی به مناطق محروم اعزام می‌شوند. امینی فر خاطر نشان کرد: با توجه به شناسایی ها و ارزیابی‌های که از مناطق محروم صورت گرفته است پنج کارگروه آموزشی، عمرانی، فرهنگی، پژوهشی و سلامت بهداشت در استای رسیدگی به مشکلات مناطق هدف و راحل‌های پیشنهادی اقتصاد مقاومتی تشکیل شده است. مسئول سازمان بسیج دانشجویی استان خراسان شمالی گفت: براساس تخصص‌هایی که جهادگران در زمینه‌های مختلف دارند امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و آموزش‌های توجیهی بتوانیم به اهداف پیش‌بینی شده دست پیدا کنیم وی عنوان کرد: در کار گروه پژوهشی با رویکرد طرح‌کسب و کار در این مناطق با بازاریابی محصولات یکی از معضلات تولیدات روستاییان را برطرف می‌کنیم. مسئول سازمان بسیج دانشجویی استان اضافه کرد: یکی از محورهای اساسی اقتصاد مقاومتی بحث شرکت‌های دانش‌بنیان است که دلایل عدم رشد آن را با مطالعه‌گری مورد بررسی و بازمبانی قرار می‌دهیم.

گزارش یک



رونمایی از سند راهبردی مناسب‌سازی شهر اصفهان برای معلولان تا پایان سال ۹۵ مناسب‌سازی ۳۵ درصد معابر اصفهان

ناتوانان جسمی، معلولان و جانبازان، بخشی از افراد جامعه‌اند که همچون سا برین، نیاز مند دسترسی و استفاده از امکانات و خدمات عمومی هستند.اما، وجود برخی موانع به ویژه در نحوه

مراکز تفریحی به خصوص پارک‌ها، فضاهای سبز و

باغ‌های شهری،باید به گونه‌ای طراحی و احداث شوند که معلولان جسمی -حرکتی نیز قادر به استفاده از این گونه اماکن باشند. در همین زمینه ماده ۲ قانون جامع حمایت از معلولان مصوب سال ۸۲نیز نسبت به مناسب‌سازی فضاهای عمومی و ادارات تأکید کرده وتشکیل ستاد مناسب‌سازی فضاهای شهری

را به ریاست استانداران و دبیری سازمان بهزیستی هر شهر قرار داده است. براساس این قانون تمام وزرا،تخانه‌ها، سازمان ها و مؤسسات و شرکتهای دولتی و نهادهای عمومی و انقلابی موظف شده‌اند در طراحی، تولید و احداث ساختمان‌ها و اماکن عمومی و معابر و وسایل خدماتی به‌نحوی عمل کنند که امکان دسترسی و بهر‌مندی از آنها را برای معلولان همچون افراد عدلی فراهم کنند که تصویب این قانون دستاورد مناسبی برای حمایت از حقوق معلولان است.از سوی دیگر شهرداری‌های نیز موظف شدنداز صدور پروانه احداث یا پایان کار برای آن

تعداد از ساختمان‌ها و اماکن عمومی و معابری که

استانداردهای تخصصی مربوط به معلولان را رعایت

نکرده باشند خرداری کنند

روند صعودی مناسب‌سازی معابر شهر

در حقیقت می‌توان گفت که شهر معلولان است نه افراد.وقتی یک معلول نمی‌تواند از پل هوایی استفاده به مناسب‌سازی فضاهای عمومی و ادارات تأکید کرده وتشکیل ستاد مناسب‌سازی فضاهای شهری

شهر معلولان است، زیرا نمی‌تواند این امکانات را که حق شهروندان است در اختیار آنها قرار دهد. امروز وضعیت به گونه‌ای است که هر پله برای یک معلول فاجعه است و اگر جامعه محرومیت را به معلولان تحمیل کند،معلول دیگر ناتوان نخواهد بود. یک عضو شورای اسلامی شهر اصفهان مناسب‌سازی معابر شهر اصفهان برای عبور این قشر را جامعه را یکی از خواست‌های دائمی و حق این قشر از جامعه‌بین کرد و گفت:این واقعیت که امروز ویلچر وارد خانواده‌ها شده و افراد سالمند هم از آن استفاده می‌کنند، لزوم مناسب‌سازی شهر به ویژه مکان‌های عمومی را مورد



گزارش ۲

محمد رضا سوری

پس از محرومیت این بار نوبت به هیاتیت رسید

بشاگرد به امید دست یاری حاج عبدالله‌ها

بشاگرد از توابع شهرستان میناب منطقه‌ای در استان هرمزگان از دیرباز نامش با محرومیت‌عجین شده‌است.خشکسالی‌های بی‌دربی در این منطقه محروم باعث شده تا با وجود پتانسیل بالای آن در زمینه تولیدات بهترین محصول رطب‌ومرگیبات کشور از رونق بیفتند، از طرفی ضعف شدید بهداشت

اوایل سال عبود که مرحوم عبدالله والی یکی از بزرگ‌ترین خیران کسور در سفری که به منطقه بشاگرداز توابع شهرستان میناب در استان هرمزگان داشت از نزدیک با مشکلات ریز و درشت مردم این منطقه آشناشد و تصمیم گرفت تجایی که می‌تواند برای نجات این منطقه از محرومیت تلاش کند که نتیجه تلاش‌های او موجب شد تا وضعیت بهداشت، آب، مدرسه و جاده‌ها و کشاورزی بشاگرد به شدت تغییر پیدا کند و این تلاش‌ها مقدمه‌ای شد تا پای گروه‌های جهادی به این منطقه باشد و شرایط به اندازه قابل توجهی تغییر پیدا کند.

نگاهی به محرومیت‌های منطقه بشاگرد برحسب تقسیمات کشوری بشاگرد منطقه‌ای

ایپراد

iran@javanOnline.ir

علمکرد را در سطح کشور داشته است.

علیرضا ابراهیمیان وجود سرفصل بودجه‌ای را در تحقق اهداف برای مناسب‌سازی شهر بسیار مؤثر دانست و افزود: برای انجام اقدامات هدفمند ۱۵ پروژه مطالعاتی تعریف و معابر شهر را از جهت مشکلات آنها برای تردد معلولان رصد کردیم تا برنامه سه ساله و پنج‌ساله به عنوان طرح‌های D و A برای معابر وجودشکبه به هم پیوسته معلولان در شهر اصفهان باشیم. وی که خود یکی از ویلچر نشینان این شهر است هدف کلی ستاد مناسب‌سازی فضاهای شهری شهرداری اصفهان را مناسب‌سازی ساختمان‌ها و فضاهای شهری در اختیار شهرداری و همچنین برنامه‌ریزی و ارائه پیشنهاد، تخصیص بودجه و نظارت بر روند اجرای پروژه‌های مناسب‌سازی برشمرد.عضو هیئت‌امنی انجمن حمایت‌از بیماران آسیب‌نخاعی استان اصفهان در بخش دیگری از این گفت‌وگو خبر داد که سند راهبردی مناسب‌سازی برای تبیین نقشه راه ۱۰ ساله، به سفارش ستاد مناسب‌سازی و معاونت شهرداری و معماری در معاونت پژوهشی در حال انجام است که این سند برای اولین بار در کشور تا پایان اسمال آماده می‌شود. وی گریزی هم به آمارهای اعلام شده از روند مناسب‌سازی‌ها در شهر زد و گفت: در این باره درصدهای مختلفی ارائه می‌شود اما من فقط در مورد فضاهای در اختیار شهرداری می‌توانم بگویم که تاکنون مناسب‌سازی ۳۵ درصد فضاهای شهری انجام شده و در صد هسستم در برنامه ۱۰ ساله این عدد را به شاخص بالای ۹۰ درصد برسانیم. ابراهیمیان تأکید کرد: قطعاً مناسب‌سازی‌ها در ابعاد مختلف پیگیری می‌شود نه فقط در زمینه فیزیکی انجام می‌شود وی با اشاره به در دستور کار قرار گرفتن طرح جامع پیاده‌روسازی، گفت: در پیاده‌روسازی‌های جدید و پیاده‌روهای ترمیم شده، مسیرهای عبور نینبایان در نظر گرفته شده و ضوابط مناسب‌سازی هم در آنها رعایت می‌شود.

■ مناسب‌سازی فقط رفع تکلیف نیست! بر اساس قانون برنامه پنج ساله توسعه، باید هر سال ۱۰ درصد از فضاهای شهری برای معلولان مناسب‌سازی شود که البته با بضاعت امکانات فعلی کشور این امر امکانپذیر نیست. بنا بر اعلام مدیرکل بهزیستی استان اصفهان، از سال ۱۳۸۸ تاکنون موضوع مناسب‌سازی برای معلولان به صورت رسمی در فرآیند گزارشات در گذشته در سراسر استان دنبال شده‌است و مسئولان باید تلاش و عزم جدی خود برنامه‌ها و طرح‌های مناسبی را در سطح شهر اجرا کنند. سعید صادقی با اشاره به اهمیت مناسب‌سازی فقط برای تردد معلولان، تأکید کرد: مناسب‌سازی اولویت‌های معلولان در سطح شهر باشد. مشاور مناسب‌سازی شهرداری اصفهان در گفت‌وگو با «جوان» گفت: بر اساس گزارش‌های ستاد مناسب‌سازی استانداردی که از سوی اداره کل مناسب‌سازی کشور منتشر شده، شهرداری اصفهان در بین تمامی سازمان‌ها و ارگان‌هایی که در امر مناسب‌سازی‌ها وظایفی بر عهده دارند، بهترین

حल مشکلات مردم در سال ۶۱به همراه تعدادی به این منطقه بود که ثمرات تلاش بی‌وقفه‌وی و بارش موجب شد تا بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر راه دستیابی و ارتباطی ایجاد شود. همچنین تسطیح صدها هکتار زمین جهت ایجاد باغ و بنیادی، جهت اجرای طرح‌های آبخیزداری، احداث ۳سدبند نسبتاً بزرگ جهت ذخیره آب برای مصارف شرب و کشاورزی، احداث ۴۱ باب دبستان، مجتمع شبانه‌روزی و خوابگاهی راهنمایی و دبیرستان دخترانه و پسرانه در کنار احداث حوزه علمیه برای برادران و خواهران و ساخت مجتمع خوابگاهی دانش آموزی، ساخت درمانگاه شبانه‌روزی، ۲۳ باب مسجد و حسینیه، حداقل ۱۰ باب گرمابه عمومی، احداث دو باغ بزرگ مرکبات و نخیلات، تسطیح اراضی و تجهیز آن در سطح وسیع جهت ایجاد باغات و واگذاری آن به محرومان به‌منظور خودکفایی آنان.

■ شوع هپاتیت در نتیجه خشکسالی در چندسال اخیر و همزمان با آغاز فصل گرما و نیاز مبرم مردم منطقه بشاگرد به استفاده از آب شرب، مشکل تأمین آب بیشتر از گذشته نمایان شده به طوری که این موضوع موجب شد تا بسیاری از کشاورزان و دامداران منطقه مجبور به ترک خانه‌های خود و کوچ اجباری شوند اما این مشکل به اینجا ختم نشد چرا که استفاده از آب غیر بهداشتی موجب شد تا بیماری هپاتیت A به شدت در این منطقه شیوع پیدا کند. عباس امینی مدیر روستای ملکن با تأیید شیوع این بیماری در بین مردم منطقه می‌گوید: از اواخر اردیبهشت تعدادی از اهالی روستای ملکن به نوعی بیماری که تب و تهوع داشت مبتلا شدند که پس از مراجعه به بیمارستان سردشت واعزام آنها به بیمارستان حضرت ابوالفضل(ع) میناب مشخص شد که این افراد همگی دچار بیماری هپاتیت نوع A شده‌اند وی می‌افزاید: شیوع این بیماری باعث شد تا تنها در مدت ۱۰ روز، نفرز از زنان باردار روستا سقط جنین کرد و هم‌اکنون نیز روز به روز به تعداد مبتلایان به این بیماری در روستای ملکن اضافه می‌شود. در حالی که امینی بهداشتی نبودن آب رابعات شیوع این بیماری می‌داند اما رئیس اداره آب و فاضلاب روستایی شهرستان بشاگرد نظر عکس دارد.

علی رحمت‌زاده در این باره می‌گوید: آب آشامیدنی روستای ملکن هیچ مشکل بهداشتی ندارد و تمام تأسیسات آب روستا سالم هستند و حتی نمونه‌گیری‌هایی که انجام شده بهداشتی بودن آب روستای مذکور را تأیید کرده‌اند و تنها علت بیمار شدن اهالی روستا استفاده از آب جاری بوده‌است. کارشناس معتقدند برای حل این معضل ابتدا باید مسئولان آبفا روستایی شهرستان بشاگرد نسبت به تأمین آب سیار روستای ملکن و شبکه بهداشت و درمان بشاگرد نیز نسبت به کنترل دقیق و بررسی سبقت مادران باردار انجام دهند تا بتوانن این بیماری را کنترل کرد.

حشپرا



اجرای طرح فراملی «تله‌فود» فائو در مشگین‌شهر

مدیر جهاد کشاورزی مشگین‌شهر از اجرای طرح فراملی «تله‌فود» مصوب سازمان فائو در این شهرستان خبر داد.
محمد سعید احمد شریار گفت: این طرح فراملی از طرح‌های مصوب سازمان جهانی فائو با عنوان کشت و فرآوری گیاهان دارویی است که از محل اعتبارات سازمان فائو و توسط اعضای صندوق اعتبارات خرد زنان روستایی اجرا شد. وی تصریح کرد: اجرای طرح فراملی تله‌فود به معنی تغذیه از راه دور، توسط سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد به منظور طرح حمایت از امنیت غذایی خانوار روستایی است که در این طرح زنان روستایی می‌توانند با جمع‌آوری گیاهان دارویی و استفاده از ظرفیت کارگاه‌ها نسبت به تولید انواع عرقیات بهداشتی اقدام کرده و درآمدزایی داشته باشند. شریار گفت: افزایش زیرساخت‌های فرآوری گیاهان دارویی به سبب استعداد منطقه بسیار حائز اهمیت است به طوری که علاوه بر کشت این گیاهان دارویی، اکثر گیاهان دارویی در شهرستان مشگین‌شهر در دشت‌ها به صورت خودرو جایگاه بسیار بالایی برخوردار است و برای تولید این نوعی ها نیز مؤثر است که می‌توان با ترغیب افراد به استفاده از مواد اولیه طبیعی و گیاهان دارویی زیر نظر کارشناس از مصرف داروهای شیمیایی تا حد زیادی کاست.

افزایش ۹۰ درصدی تولید میگو در استان گلستان

مدیر کل شیلات استان گلستان از افزایش ۹۰ درصدی تولید میگو در این استان خبر داد.
سیدجواد قدس علوی با اعلام این خبر گفت: امسال نزدیک به ۴۴۵ هکتار از مزارع استان زیر کشت میگو خواهد رفت و پیش‌بینی تولید ۱۳۵۰ تن خواهد بود که این میزان در سال گذشته ۲۶۷هکتار زیر کشت و ۷۱۵ تن تولید میگو بوده است.
مدیر کل شیلات گلستان اظهار داشت: مجموع اولین مجتمع پرورش بچه‌میگو با ظرفیت ۱۰۰ میلیون قطعه در سال به بخش خصوصی واگذار شده است و در آینده نزدیک این مجتمع با حضور ریاست محترم سازمان شیلات در استان گلستان کلنگ‌زنی خواهد شد.
علوی در پایان گفت: از میزان ۱۰۰ میلیون لارو میگو در استان گلستان نزدیک به ۶۰ درصد آن با زمان پرورش ۹۰ تا ۱۱۰ روزه در مزارع استان ذخیر‌سازی شده است و در سال گذشته ۸۰ درصد از میگو تولیدی استان به کشورهای چین، امرات، اکوادور و روسیه صادر شد که حدود ۳ میلیون دلار آرزو آری این کشور به همراه داشته است.

ایجاد دهکده گیاهان دار وی در خراسان جنوبی

برای نخستین بار در کشور دهکده گیاهان دارویی در زمینی به مساحت ۱۴هکتار در ۱۹ کیلومتری جاده بیرجند - خوسف احداث می‌شود.
رئیس جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی با اعلام این خبر گفت: این دهکده محل تمرکز گونه‌های مختلف از گیاهان دارویی استان، نمایشگاهی دائمی، مرکز تحقیقاتی بهینه‌سازی و فرآوری گیاهان دارویی و یک مرکز نمونه گردشگری خواهد بود که پروژه‌های دانشجویی در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری نیز به سمت آن سوق داده خواهد شد. جلال‌الدین صادقی شهردستانک حذف واسطه‌ها در فروش، آموزش روستائیان، بازاربایی، تکمیل فرآیند تولید و افزایش سهم کشاورز از بازار فروش، هدایت پایان‌نامه‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی و ایجاد یک مرکز نمونه گردشگری در حوزه گیاهان دارویی بومی را از اهداف ایجاد دهکده گیاهان دارویی در شهرستان خوسف بیان کرد. وی به پتانسیل وجود بسیار متنوع گیاهان دارویی در استان و به ویژه شهرستان خوسف اشاره کرد و افزود: برای به سرانجام رساندن ایجاد این دهکده نیازمند کار گروهی مناسب‌جانه با همکاری برخی ادارات هستیم و خودکفایی را باید در روستاها جست‌وجو کرد و گیاهان دارویی اشتغال خوبی را می‌تواند ایجاد کند.



ایجاد ۱۰ باب کتابخانه جدید در مازندران

مر ترضی عمرانی، مدیر کل کتابخانه‌های عمومی مازندران از ایجاد ۱۰ باب کتابخانه جدید در مازندران خبر داد.
مر ترضی عمرانی گفت: سال گذشته تعداد کتب‌های موجود در کتابخانه‌های عمومی استان ۴۵۵ هزار و ۸۹ جلد افزایش به یک میلیون و ۶۶۰ هزار و ۳۴۷ جلد رسید که کمبودم، با اعتبارات و تسهیلات‌های نهادهای تخصصی عمومی اسمال این میزان را افزایش دهیم. عمرانی گفت: تعداد اعضای کتابخانه‌های این استان در سال ۹۳ بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر بود که سال گذشته با افزایش ۲۱ هزار و ۱۸۵ نفری به ۱۲۱ هزار و ۲۴۷ نفر رسید که تلاش داریم اسمال به ۲۰۰ هزار نفر برسانیم. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران افزود: متوسط امانت کتاب در سال گذشته با ۴۴۰ هزار و ۶۶۱ جلد افزایش به ۲۴۲ هزار و ۸۹۶ جلد کتاب رسیده است. وی در ادامه افزود: سال گذشته هفت باب کتابخانه عمومی در استان افتتاح شد که اسمال ۱۰ پروژه در آمل، بوشهر، تنکابن، ساری، قائم‌شهر، گلگاه، نوشهر و نور افتتاح می‌شود که تعداد کتابخانه‌ها از ۱۱۰ به ۱۲۰ باب می‌رسد. عمرانی گفت: در این زمینه تفاهه‌نامه ملی میان کتابخانه‌های عمومی کشور و بنیاد قلمچی منعقد و این بنیاد علمی معتمد شد تا نسبت به تکمیل ۲۵ پروژه کتابخانه‌های عمومی در کشور و شش پروژه در مازندران حمایت مالی شود. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران با اشاره به افزایش زیربنای کتابخانه‌های عمومی استان گفت: با افزایش دو هزار و ۲۲۵ متر مربع زیربنای کتابخانه‌های عمومی استان به ۵۴ هزار و ۷۰۵ متر مربع می‌رسد.